

Vážená paní, vážený pane,

ve smyslu ustanovení § 13 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), si tímto dovoluji zdvořile požádat Vás, Ministerstvo pro místní rozvoj, o poskytnutí informace o platech¹ a odměnách za rok 2018 následujících osob (v případě, že se ve funkci vystříдалo během roku 2018 více osob, prosím o uvedení požadované informace ke všem těmto osobám):

- státního tajemníka
- jednotlivých náměstků
- pověřence pro ochranu osobních údajů

U každé osoby, prosím, uveďte:

1. jméno a příjmení
2. pracovní zařazení
3. skutečně vyplacený plat/odměnu z dohody za rok 2018 včetně uvedení počtu měsíců, za který byl vyplacen
4. skutečně vyplacená odměna za rok 2018, tedy částka nad rámec pravidelného platu

Zároveň si Vás dovoluji upozornit na skutečnost, že dotčené osoby jsou považovány za příjemce veřejných prostředků ve smyslu § 8b zákona o svobodném přístupu k informacím, tedy za osoby, o nichž povinný subjekt informace poskytuje, jak vyplývá mj. z rozsudku rozšířeného senátu Nejvyššího správního soudu ze dne 22. 10. 2014, sp. zn. 8 As 55/2012.

Odpověď:

Žadatelé byly poskytnuty požadované informace.